BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

AVISO Nº 17/2019-CGMP, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

 Recomendação aos membros do Ministério
Público, quando do recebimento de processos
digitais por meio do e-SAJ. (EMENTA
ELABORADA)

A Corregedora-Geral do Ministério Público, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelos artigos 37, caput e 42, inciso IX, da Lei Complementar nº 734/93, RECOMENDA aos

membros do Ministério Público que, ao juntarem petições intermediárias nos processos

digitais por meio do e-SAJ, selecionem no campo “Tipo de Petição” o código identificador

8945, correspondente a “Manifestação do MP”. RECOMENDA, ainda, que ao se referirem em

pareceres ou cotas a trechos específicos de depoimentos, declarações ou interrogatórios

gravados em mídia digital, indiquem, sempre que possível, o ponto exato do vídeo em que

estes se encontram (decupagem), para facilitar sua localização posterior.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.174, p.53, de 13 de Setembro de 2019.
Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.175, p.86, de 14 de Setembro de 2019
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.176, p.59, de 17 de Setembro de 2019.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/Legis/LCP-00734.pdf